
LAPORAN KINERJA DOSEN 

SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 

KEGIATAN BIMBINGAN  

PERWALIAN AKADEMIK 

 

 

 

 
 

 

 

SAEFUL BAHRI, S.T., M.T. 

12103101101322 

 

 

 

 

 

PROGRAM STUDI TEKNIK ELEKTRO 

FAKULTS TEKNIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 
 
 
 
 



 

   
 
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

FAKULTAS TEKNIK 
   

Jl. Cempaka Putih Tengah 27 Jakarta Pusat 10510  

Sekretariat: (021) 4256024 | Fax. (021) 4256023 | PMB: (021) 4244016 

Pelayanan Terpadu: (021) 4253841 | Homepage: ft.umj.ac.id | e-mail: ft@umj.ac.id  

  

KEPUTUSAN DEKAN  
Nomor: 101 Tahun 2023 

 

Tentang: 
 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK  
PROGRAM STUDI S1 TEKNIK ELEKTRO 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 

حِيْمِ  حْمَنِ الره ِ الره  بِسْمِ اللَّه
 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kelancaran studi mahasiswa diperlukan 
bimbingan dari pembimbing akademik untuk membantu, memacu, mengamati, 
dan mengevaluasi keberhasilan studi mahasiswa. 

  b. bahwa bimbingan terhadap mahasiswa Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta perlu senantiasa dipelihara dan tingkatkan. 

  c. bahwa dosen yang namanya tercantum pada daftar lampiran keputusan ini 
dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai dosen 
pembimbing akademik.  

   d. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan surat keputusan Dekan. 
 
Mengingat  : 1. Undang-undang Republik Indonesia, Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
   2. Undang-undang Nomor: 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
   3. Peraturan Pemerintah Nomor: 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
  4. Undang-undang Republik Indonesia Nomor: 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 
  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
   6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 16 

April 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
   7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022; 
  8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 364 Tahun 2020 

tanggal 9 Juli 2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta masa jabatan 2020-2024. 

    
Memperhatikan  : Surat Ketua Program Studi S1 Teknik Elektro tentang dosen pembimbing akademik 

semester ganjil 2023/2024.  
 



MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan : Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Dosen Pembimbing Akademik Program 

Studi S1 Teknik Elektro Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta 
semester ganjil 2023/2024.. 

 
Pertama : Mengangkat nama-nama sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini 

sebagai dosen pembimbing akademik Program Studi S1 Teknik Elektro Fakultas 
Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

  

No. Nama NIDN / NIDK Jabatan Akademik 

1. Prof. Dr. Ir. Budiyanto, M.T. 0318106904 Guru Besar 

2. Ir. Deni Almanda, M.T. 0315035801 Lektor Kepala 

3. Ir. Erwin Dermawan, M,Sc. 0887143342 Lektor 

4. Ir. Husnibes Muchtar, M.T. 0303016301 Lektor 

5. Saeful Bahri, S.T., M.T. 0326057604 Lektor 

6. Dr. Haris Isyanto, S.T., M.T. 0314057106 Lektor  

7. Fadliondi, B.Eng., M.Eng. 0308118802 Lektor 

8. Prian Gagani C, S.T., M.T. 0304038703 Lektor 

9. Riza Samsinar, S.T., M.Kom. 0307028401 Asisten Ahli 

10. Eka Samsul Ma’arif, S.T., M.T. 0321018601 Asisten Ahli 

 
Kedua :  Salinan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-pihak 

terkait untuk diketahui, dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.  
 
Ketiga  : Keputusan ini berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, dan apabila di kemudian 

hari terdapat kekliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.  
 
 

Ditetapkan di: Jakarta 
Pada tanggal: 26 Shafar 1445 
 11 September 2023 
Dekan,  
 
 
 
 
 
Ir. Irfan Purnawan, S.T., M.Chem.Eng.  

         NID: 20.773 
 Tembusan: 
1. Dekanat 
2. Kaprodi Teknik Elektro 
 



Kegiatan Perwalian On-Line 
Hari/ Tanggal  : Sabtu / 02 September 2023 
Jam  : 17.00 - Selesai 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



30/01/24, 13.06 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200005 NAMA : MICK HAMMILTON
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 ROBOTIKA 0402035 2
3 ETIKA PROFESI 0402049 2
4 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS

5 PERANCANGAN SISTEM DIGITAL 0402052 3
6 INSTRUMENTASI BIOMEDIK 0402053 2
7 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
8 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A- 3.70 7.4 LULUS
9 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2

10 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2
Jumlah 20   14.8  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 12  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19 20 19 18 17

21 20

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

10

20

30

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

75

92

113 117

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 117 sks

Belum Lulus: 27 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

A: 13 SKS

A-: 24 SKS

B+: 39 SKS

B: 21 SKS

B-: 6 SKS

C+: 6 SKS

C: 8 SKS

D: 1 SKS



30/01/24, 13.10 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200007 NAMA : MOCHAMAD AGIL ANDRIAN
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS
3 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
4 PEMBANGKIT TENAGA LISTRIK 0402055 2 B 3.00 6 LULUS

5 OPERASI SISTEM TENAGA LISTRIK 0402056 3 A- 3.70 11.1 LULUS
6 PENGAMAN SISTEM TENAGA LISTRIK 0402057 2
7 Kerja Praktik 0402058 2
8 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A- 3.70 7.4 LULUS
9 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2

10 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2
Jumlah 20   31.9  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 16  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19
20

19
18

19
20 20

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

5

10

15

20

25

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

76

95

113
122

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 122 sks

Belum Lulus: 22 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

: 2 SKS

A: 7 SKS

A-: 43 SKS

B+: 36 SKS

B: 20 SKS

B-: 11 SKS

C+: 3 SKS

C-: 2 SKS

E: 2 SKS



30/01/24, 13.11 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200008 NAMA : MOH MUSTOFA
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A 4.00 8 LULUS
3 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
4 PEMBANGKIT TENAGA LISTRIK 0402055 2 A 4.00 8 LULUS

5 OPERASI SISTEM TENAGA LISTRIK 0402056 3 A 4.00 12 LULUS
6 PENGAMAN SISTEM TENAGA LISTRIK 0402057 2
7 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A 4.00 8 LULUS
8 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2
9 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2

Jumlah 18   36  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 18  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19
20

19
18

19
20

18

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

5

10

15

20

25

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

76

95

115
124

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 124 sks

Belum Lulus: 20 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

A: 41 SKS

A-: 34 SKS

B+: 29 SKS

B: 15 SKS

B-: 2 SKS

C+: 3 SKS



30/01/24, 13.13 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200011 NAMA : YULIA SURYANTINI
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS
3 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
4 PEMBANGKIT TENAGA LISTRIK 0402055 2 A 4.00 8 LULUS

5 OPERASI SISTEM TENAGA LISTRIK 0402056 3 A 4.00 12 LULUS
6 PENGAMAN SISTEM TENAGA LISTRIK 0402057 2
7 Kerja Praktik 0402058 2
8 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A 4.00 8 LULUS
9 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2

10 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2
Jumlah 20   35.4  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 16  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19
20

19
18

19
20 20

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

5

10

15

20

25

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

76

95

113
122

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 122 sks

Belum Lulus: 22 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

: 2 SKS

A: 33 SKS

A-: 43 SKS

B+: 23 SKS

B: 14 SKS

B-: 3 SKS

C+: 3 SKS

C: 3 SKS

E: 2 SKS



30/01/24, 13.14 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200016 NAMA : DAVIQ AL GIVVARI
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS
3 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
4 PEMBANGKIT TENAGA LISTRIK 0402055 2 B 3.00 6 LULUS

5 OPERASI SISTEM TENAGA LISTRIK 0402056 3 A- 3.70 11.1 LULUS
6 PENGAMAN SISTEM TENAGA LISTRIK 0402057 2
7 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A- 3.70 7.4 LULUS
8 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2
9 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2

Jumlah 18   31.9  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 16  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19
20

19
18

19
20

18

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

5

10

15

20

25

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

76

95

115
124

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 124 sks

Belum Lulus: 20 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

A: 11 SKS

A-: 33 SKS

B+: 49 SKS

B: 20 SKS

C+: 6 SKS

C: 5 SKS



30/01/24, 13.15 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200017 NAMA : OKI SAHRONI
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 DASAR SISTEM KENDALI 0402027 3
3 ROBOTIKA 0402035 2
4 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS

5 PERANCANGAN SISTEM DIGITAL 0402052 3
6 INSTRUMENTASI BIOMEDIK 0402053 2
7 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
8 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A- 3.70 7.4 LULUS
9 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2

10 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2
Jumlah 21   14.8  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 12  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19 20 19 18

21 20 21

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

10

20

30

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

39

58

76

95

115 119

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 119 sks

Belum Lulus: 25 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

A: 32 SKS

A-: 34 SKS

B+: 29 SKS

B: 9 SKS

B-: 3 SKS

C+: 3 SKS

C: 6 SKS

C-: 3 SKS

E: 2 SKS



30/01/24, 13.16 KARTU HASIL STUDI (KHS)

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_khsmahasiswa 1/1

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

 
KARTU HASIL STUDI (KHS)

2023/2024 Ganjil

SEMESTER : 7 PROGRAM STUDI : TEKNIK ELEKTRO
NPM : 20200410200031 NAMA : FAJAR SETIA PUTRA
PEMBIMIBING
AKADEMIK

: SAEFUL BAHRI, S.T., M.T.

No. NAMA MATA KULIAH KODE SKS NILAI AKHIR Ket
HM NM KN

1 OLAHRAGA 0400001 1
2 ROBOTIKA 0402035 2
3 METODOLOGI PENELITIAN 0402051 2 A- 3.70 7.4 LULUS
4 PERANCANGAN SISTEM DIGITAL 0402052 3

5 INSTRUMENTASI BIOMEDIK 0402053 2
6 DASAR INTERAKSI MANUSIA-MESIN 0402054 2
7 Kerja Praktik 0402058 2
8 Mikrogrid & Smartgrid 0402071 2 A- 3.70 7.4 LULUS
9 KEWIRAUSAHAAN UMJ0005 2

10 KULIAH KERJA NYATA UMJ0006 2
Jumlah 20   14.8  

Indeks Prestasi  Jakarta, 30 Januari 2024
Beban SKS Maks Sem. yang akan Datang 12  Ketua Prodi Teknik Elektro

   

Ir. HUSNIBES MUCHTAR, M.T.
NIDN. 0303016301



Semester P

Semester

SK
S 

Am
bi

l
Perkuliahan Mahasiswa

0

19
20

19 19 19 19
20

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

5

10

15

20

25

Batas Lulus: 144

Semester

SK
S

SKS Lulus

19

38

57

75

94

113 117

1 2 3 4 5 6 7
0

50

100

150



SKS Tempuh

Lulus: 117 sks

Belum Lulus: 27 sks

IP Min: 2,76

Semester

N
ila

i I
P

Indeks Prestasi

IPS IPK IPK Lulus

1 2 3 4 5 6 7
0

2

4



Perbandingan Nilai

: 2 SKS

A: 27 SKS

A-: 28 SKS

B+: 30 SKS

B: 13 SKS

B-: 3 SKS

C+: 3 SKS

C: 8 SKS

C-: 5 SKS

E: 1 SKS

T: 1 SKS




